
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0263 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 20:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de los caminos dañados tras el paso de la Borrasca DANA en
septiembre de 2023, la cual produjo daños de diversa índole en diferentes caminos públicos de Illescas,
tanto en vías pecuarias o de primer orden como en secundarias y de tercer orden.

La finalidad de la reparación es devolver esos caminos a su estado primitivo anterior al paso de la borrascaDescripción 
DANA.
Valor estimado del contrato 103.236,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.096,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.030,31 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Contrato formalizado en fecha 9.7.2024

Condiciones de Licitación

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

jose manuel muelas sl
NIF B45458247
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

garcia lorca 28
(45200) illescas España

Contacto

Teléfono +34 629348502
Correo Electrónico josemanuelmuelas@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

20240711_Contrato_CONTRATO REPARACION CAMINOS_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e750a9-c616-49b9-a062-061d6d5bd7ab

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación De conformidad con propuesta realizada por Mesa de Contratación de fecha 22 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=942b684b-38d2-4db8-b84d-b0911958dc7a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e750a9-c616-49b9-a062-061d6d5bd7ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6e750a9-c616-49b9-a062-061d6d5bd7ab


Lugar

Ayuntamiento de Illescas

Dirección Postal

Plaza del Mercado 14
(45200) Illescas España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
objetivos

Dirección Postal

Pza. del Mercado, 14
(45200) Illescas España

Dirección Postal

Pza. del Mercado, 14
(45200) Illescas España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://illescas.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Sitio Web https://illescas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado. Tramitación Ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://illescas.es
https://illescas.es


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras valoradas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Tiempo de entrega y ejecución de montaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bbI2k5vDhk%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013768579 |  2024-000770309 | Fri, 12 Jul 2024 20:54:08:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144293287097500837624835630717125067126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bbI2k5vDhk%2FbjW6njtWLw%3D%3D

